O Prefeito Municipal de Trajano de Moraes, no uso 

de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 4º, 

Inciso III e Art. 5º Inciso II da Lei Municipal nº 

1.381 de 16 de dezembro de 2025; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional na 

importância de R$ 1.920.000,00 (hum milhão 

novecentos e vinte mil reais), para reforçar dotações 

orçamentárias do Fundo Municipal de Saúde de 

Trajano de Moraes, constantes do Anexo I. 

Art. 2º - Os recursos para atender ao Artº. 1º, são 

provenientes de excesso de arrecadação, apurado no

[...]

O Prefeito Municipal de Trajano de Moraes, no uso 

de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 4º, 

Inciso I e Art. 5º Inciso II da Lei Municipal nº 1.381 

de 16 de dezembro de 2025; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Suplementar na 

importância de R$ 940.081,00 (novecentos e 

quarenta mil e oitenta e um reais), para reforçar 

dotações orçamentárias do Fundo Municipal de 

Saúde de Trajano de Moraes, constantes do Anexo 

I. 

Art. 2º - Os recursos para atender ao Artº. 1º, serão 

provenientes de anulação parcial ou total de 

dotações orçamentárias do Fundo Municipal de

[...]

O Prefeito Municipal de Trajano de Moraes, no uso 

de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 4º, 

Inciso I da Lei Municipal nº 1.580 de 1.381 de 16 

de dezembro de 2025; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Suplementar na 

importância de R$ 491.751,96 (quatrocentos e 

noventa e um mil setecentos e cinqüenta e um reais 

e noventa e seis centavos), para reforçar dotações 

orçamentárias da Prefeitura Municipal de Trajano 

de Moraes, constantes do Anexo I. 

Art. 2º - Os recursos para atender ao Artº. 1º, serão 

provenientes de anulação parcial ou total de

[...]

O Prefeito Municipal de Trajano de Moraes, no uso 

de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 4º, 

Inciso I e Art. 5º Inciso II da Lei Municipal nº 1.381 

de 16 de dezembro de 2025; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Suplementar na 

importância de R$ 351.108,46 (trezentos e 

cinqüenta e um mil cento e oito reais e quarenta e 

seis centavos), para reforçar dotações orçamentárias 

dos Fundos de Assistência Social e Criança e 

Adolescente de Trajano de Moraes, constantes do 

Anexo I. 

Art. 2º - Os recursos para atender ao Artº. 1º, serão

[...]

O Prefeito Municipal de Trajano de Moraes, no uso 

de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 4º, 

Inciso I e Art. 5º Inciso II da Lei Municipal nº 1.381 

de 16 de dezembro de 2025; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Suplementar na 

importância de R$ 405.740,00 (quatrocentos e cinco 

mil setecentos e quarenta reais), para reforçar 

dotações orçamentárias do Fundo Municipal de 

Educação de Trajano de Moraes, constantes do 

Anexo I. 

Art. 2º - Os recursos para atender ao Artº. 1º, serão 

provenientes de anulação parcial ou total de 

dotações orçamentárias do Fundo Municipal de

[...]

O Prefeito Municipal de Trajano de Moraes, no uso 

de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 4º, 

Inciso III e Art. 5º Inciso II da Lei Municipal nº 

1.381 de 16 de dezembro de 2025; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional na 

importância de R$ 32.536,19 (trinta e dois mil 

quinhentos e trinta e seis reais e dezenove 

centavos), para reforçar dotações orçamentárias do 

Fundo Municipal de Educação de Trajano de 

Moraes, constantes do Anexo I. 

Art. 2º - Os recursos para atender ao Artº. 1º, são 

provenientes de excesso de arrecadação, apurado no